
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis ze 78. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 15.05.2017 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 
 
Přítomni: 

 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Ivana 
Dolečková, Vladimír Ninger, Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický, Libor Slezák, František 
Weisbauer  
 
Leoš Martínek, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Vítězslav Novohradský, Vladimír Ninger – odchod v 10,55 hodin (po projednání zprávy č. 11) 
 

 

 
 

I. 

Schválení programu jednání  
 

V programu 78. řádné schůze Rady města Pardubic byly navrženy následující změny: 

- navrženo předsunutí zprávy č. 48 před bod č. 7 

- stažen bod č. 53 

 

Program 78. řádné schůze Rady města Pardubic byl včetně výše uvedených změn schválen takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

V průběhu rady byly dodatečně předřazeny a následně projednány body č. 50 a 51 před bod č. 10. 

 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 

2. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

(výroční zpráva r. 2016 + ostatní) 

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

3. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 



  2 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

4. Burza filantropie 

P: Linhart Zdeněk, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

5. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI  

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

48. Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře RFP a. s., DPMP a. s., SmP a. s. (změny ve složení 

statutárních orgánů dle ZmP, ostatní rozhodnutí) 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

7. Památník Zámeček 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 
Vacík Štěpán, odbor hlavního architekta 
Hledíková Barbora, odbor rozvoje a strategie 
Reiský Aleš, odbor hlavního architekta 
Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

8. Prověření možnosti umístění kontejnerové zeleně na třídě Míru na pozemcích města 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 
Reiský Aleš, odbor hlavního architekta 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

– KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

50. Pronájem nebytových prostor pro odbor dopravy, oddělení registru vozidel 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

51. Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

10. Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 



  3 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Slach Roman, odbor životního prostředí 

11. Problematika vlastnictví silniční vegetace v průjezdním úseku silnic I/2, I/36 a I/37 městem 

Pardubice 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Veselovský Petr, odbor životního prostředí 

12. Odpis zmařených investic na Odboru životního prostředí 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Škodová Miroslava, odbor životního prostředí 

13. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v 

oblasti školství, zdravotnictví a kultury za rok 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

14. Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů příspěvkových 

organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

15. Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře za rok 2016 a rozdělení zlepšeného 

výsledku hospodaření do fondů organizací 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

16. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

17. Úpravy kapacit školských zařízení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

18. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města - Provoz Krajské knihovny v Pardubicích  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

19. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Kulturního centra Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

20. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 



  4 

Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

21. Záležitosti příspěvkové organizace Východočeské divadlo Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

22. Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizace Lentilka - integrační 

školka a rehabilitační centrum  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

23. Městské slavnosti Pardubice 2017 - schválení smlouvy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

24. Žádost o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro Východočeské divadlo 

Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

25. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – Městské slavnosti Pardubice 

2017 – zajištění technických služeb 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

26. Smlouva o výpůjčce 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 
Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

27. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic za rok 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

28. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

29. Individuální dotace z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

30. Úprava platového výměru ředitele ZŠ Pardubice – Studánka, Pod Zahradami 317  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



  5 

31. Dodatek č. 1 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální služby města 

Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

32. Úprava financování Programů podpory v rozpočtu města Pardubic na roky 2018 a 2019 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

33. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

34. Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2017 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

35. V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

36. NEOBSAZENO 

37. Program XXXI. zasedání ZmP dne 25.05.2017 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

38. Prominutí dluhu na nájmu s příslušenstvím 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 
Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

39. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

40. Zásady prodeje areálu Hůrka a revokace usnesení ZmP č. 641 Z/2015 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

41. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

42. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku Pardubicko - Perníkové srdce Čech, z.s. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 



  6 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

43. Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře RFP a. s. (výroční zpráva rok 2016) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

44. Program valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

45. Převod pozemků z ČR - Ministerstva obrany 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

46. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

47. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

49. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

52. Žádosti o posunutí termínu u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 

53. Žádosti o dotace 

(STAŽENO Z PROGRAMU)  

54. Diskuse 

 

 

Na stůl členové rady obdrželi tyto materiály: 

- nový návrh č. 11 ke zprávě č. 6 

- zprávu č. 37 

- upravené znění návrhu č. 5 a nový návrh č. 8 k zprávě č. 48 

 

 

 
 

II. 

Schválení zápisu ze 76. řádné schůze RmP a 77. mimořádné schůze a jmenování 

ověřovatelů zápisu ze 78. řádné schůze RmP dne 15.05.2017 
 

Usnesení a zápis z předešlé 76. a 77. schůze RmP byly schváleny. 



  7 

Ověřovateli zápisu ze 78. řádné schůze RmP byli jmenováni Jiří Rozinek   

                    František Weisbauer 

 
 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 
 

Zpravodaj: Karel Haas, předseda Kontrolního výboru ZmP 

- okomentoval výstupy z jednání KV k předloženým žádostem o vyřazení úkolů z evidence. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5390/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 

Příloha usnesení je s ohledem na obsah citlivých údajů k nahlédnutí na organizačním oddělení 

Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5391/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v evidenci plnění usnesení ponechat úkoly k usnesením č.: 

R/3129/2016 - II, 

R/4557/2017 - II, 

R/4558/2017 - II, 

R/4559/2017 - II, 

R/4560/2017 - II. 

 

2 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s. (výroční zpráva r. 2016 + ostatní) 
 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, ředitel Dopravního podniku města Pardubic, a.s. 

- stručně okomentoval předloženou výroční zprávu 



  8 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5392/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066 takto: 

1. schvaluje účetní závěrku za rok 2016. 

2. schvaluje výroční zprávu za rok 2016. 

3. schvaluje návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2016 ve výši Kč 1.632.979,97 Kč tak, že 

bude zúčtován na rezervní fond v plné výši dosaženého zisku. 

4. schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o výkonu funkce s místopředsedou představenstva společnosti, 

který je přílohou tohoto usnesení. 

 

Příloha usnesení je s ohledem na obsah citlivých údajů k nahlédnutí na organizačním oddělení 

Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1. 

 

3 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
 

Zpravodaj:  Vašák Zdeněk, předseda komis pro bytové a nebytové prostory 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5393/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o převodu práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené dne 1.7.2005 ve znění 

dodatku č. 1, jejímž předmětem je prostor sloužící podnikání, nacházející se v přízemí budovy čp. 

2767, která je součástí st.p.č. 10409, ul. J. Palacha,  k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, a to z  fyzické osoby podnikající, bytem xxxxxxxxxxxx Pardubice,  na fyzickou osobu 

podnikající xxxxxxxxxxxxxx bytem xxxxxxxxxxxxxx Pardubice. Ostatní náležitosti a podmínky 

nájemní smlouvy zůstanou nezměněny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít Dohodu o převodu práv a povinností podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.6.2017 

 



  9 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5394/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr  změny nájemní smlouvy uzavřené dne 5.3.2014 na prostor sloužící podnikání nacházející se 

v přízemí objektu bez čp./če. označeného jako  č. 20 a 30 stojícího na pozemku označeném jako 

st.p.č. 958/1 v k.ú. a obci  Pardubice, část obce Zelené Předměstí, Pardubice. Změna bude spočívat:  

1. ve změně nájemce výše uvedeného prostoru ze společnosti  European Cross-Training Association 

(ECTA), IČ 013 08 459, se sídlem Řehořova 1124/36, 618 00 Brno-Černovice na společnost EHSF 

s.r.o., IČ 056 47 240, se sídlem Demokratické mládeže 1304, 530 02 Pardubice, 

2. ve změně výše nájemného, a to tak, že dojde ke zvýšení nájemného z původní částky ve výši 

485,- Kč/m2/rok bez DPH, tj. 216.552,50 Kč/rok bez DPH, na částku ve výši 600,- Kč/m2/rok bez 

DPH, tj. 267.900,- Kč/rok bez DPH,  

3. a ve změně doby neurčité na dobu určitou 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.5.2017 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5395/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 1.2.2016, jejímž předmětem jsou prostory nacházející 

se v budově čp. 118, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 9261, v 

ulici U Josefa, k.ú.  a obec Pardubice, část obce Cihelna, se Střední odbornou školou cestovního 

ruchu, s.r.o., IČ 252 65 741, se sídlem U Josefa 118, 530 09 Pardubice. Změna bude spočívat v 

rozšíření předmětu nájmu o prostory nacházející se v přízemním objektu spojovacího krčku výše 

uvedené  budovy o výměře 84,10 m2 (původní výměra - 1419,90 m2, výměra po změně - 1504 m2). 

Celková výše nájemného bude po změně činit 723.845,12 Kč/rok bez DPH. Nájemce provede na 

vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.5.2017 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5396/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  10 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. xxx, o výměře 

116,21 m2, nacházející se v přízemí budovy čp. xxxxxxxxxx,  která je je součástí pozemku 

označeného jako stavební parcela č.parc.st. xxxxx, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Studánka, 

uzavřené dne 2.8.2010 ve znění dodatků č. 1 až 4 s  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Pardubice, dohodou k 

30.7.2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.7.2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5397/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání označené jako jednotky č. 1566/21, 

1566/22 a 1566/23 o celkové výměře 292,28 m2, nacházející se v přízemí budovy čp. 1566, 

Sladkovského ul., která je postavená na stavební parcele č.parc.st. 5606, v k.ú. a obci Pardubice, 

část obce Zelené Předměstí, uzavřené dne 30.1.2004 ve znění dodatků č. 1 až 3 se spol. Železářství 

KUTIL, s.r.o., IČ 259 50 070, DIČ CZ25950070, se sídlem Sladkovského 1566, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, dohodou k 30.6.2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.6.2017 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5398/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 1.12.2016, jejímž předmětem jsou prostory sloužící 

podnikání  nacházející se v budově č.p. 239 v areálu Štrossova ul., která je součástí pozemku 

označeného jako stavební parcela č.parc.st. 1147/1, v k.ú. a obci Pardubice, se společností LOKUS 

Pardubice, s.r.o., IČ 620 28 049, DIČ CZ62028049, se sídlem Štrossova 239, 530 03 Pardubice. 

Změna  bude  spočívat  ve  snížení výměry pronajímaných prostor 

(vyjmutí nebytu  č. 106 – směšovací stanice, výměra 9,52 m2) z původních 825,82 m2 na 816,3 m2. 

Celková výše nájemného bude činit nově 582.838,20 Kč/rok bez DPH.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  11 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.5.2017 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5399/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostory nacházející se v 1.PP a 1.NP budovy čp. 389 Bělehradská ul., 

stojící na pozemku označeném  jako stavební parcela č.parc.st 7358, k.ú. a obec Pardubice, část 

obce Polabiny, se spolkem Péče o duševní zdraví, z.s., IČ 642 42 218, se sídlem Bělehradská 389, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, účel nájmu - provoz zdravotních a sociálních služeb pro osoby s 

duševním onemocněním, výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

Součástí nové nájemní smlouvy bude zároveň dohoda o zániku původních nájemních smluv, 

uzavřených s výše uvedeným  spolkem, jejíchž předmětem jsou prostory uvedené výše. Jedná se o: 

1. Nájemní smlouvu ze dne 29.3.2004 ve znění dodatků č. 1 až 4:  výměra 222,80 m2, výše 

nájemného 481,28 Kč/m2/rok, účel nájmu - kontaktní  pracoviště k provozování sociální  a 

zdravotní služby pro zdravotně postižené, doba nájmu  neurčitá. 2. Nájemní smlouvu ze dne 

31.3.2014 ve znění dodatku č. 1: výměra 165,60 m2, výše nájemného 482,- Kč/m2/rok, účel nájmu - 

provozovna demontážní dílny (chráněná dílna zaměstnávající osoby se zdravotním postižením), 

doba nájmu  neurčitá. Právní následky nové nájemní smlouvy (včetně zániku původních nájemních 

smluv) budou vázány na splnění podmínky, že do 31.12.2021 bude REALIZOVÁN projekt dle 

projektového záměru, který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.6.2017 

 

 

4 

Burza filantropie 
 

Zpravodaj:  Linhart Zdeněk, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5400/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  12 

záměr každoročně se zapojit do Burzy filantropie a poskytnout finanční prostředky v rámci Burzy 

filantropie v celkové maximální výši 50 000 Kč. 

 

 

5 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5401/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-36 

„Stavební úpravy ul. Ke Koupališti" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• MIROS MAJETKOVÁ a.s., IČO: 27523934 

• Agrostav Pardubice, akciová společnost, IČO: 46506063 

• DELF CZ LŽIČAŘ s.r.o., IČO: 25934503 

• TIMRA s.r.o., IČO: 04806859 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-36 „Stavební úpravy ul. Ke Koupališti“  hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková  – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5402/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-37 

„Nasvícení přechodu v ul. Lidická" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  



  13 

• M - STAV CZ s.r.o., IČO: 27557235 

• TIMRA s.r.o., IČO: 04806859 

• T&P Project s.r.o., IČO: 27526411 

• INSTAV Hlinsko a.s., IČO: 25284959 

• Stavitelství Kudláček s.r.o., IČO: 02680327 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-37 „Nasvícení přechodu v ul. Lidická“  hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková  – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5403/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-38 

„Zastávka MHD Polabiny směr nádraží (ul. J.Potůčka) a Zastávka MHD Conex ul. Hradecká směr 

centrum" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• MIROS MAJETKOVÁ a.s., IČO: 27523934 

• RELICO s.r.o., IČO: 28781546 

• STAKVO s.r.o., 27472221 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-38 „Zastávka MHD Polabiny směr nádraží (ul. J.Potůčka) a Zastávka 

MHD Conex ul. Hradecká směr centrum“  hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková  – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5404/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  14 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-39 „ZŠ 

Ohrazenice – oprava zpevněné plochy u objektu kuchyně" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• Building Expert s.r.o., IČO: 02685183 

• Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572 

• FARMET spol. s r. o., IČO: 47471646 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-39 „ZŠ Ohrazenice – oprava zpevněné plochy u objektu 

kuchyně“  hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Jirout - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5405/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-35 "PD – 

realizace oprav volných bytových jednotek" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• HMP top s.r.o., IČO: 27502180 

• astalon s.r.o., IČO: 27542009 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• Atelier 11 s.r.o., IČO: 47450347 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-35"PD – realizace oprav volných bytových jednotek" hodnotící komisi v 

tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora 

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI.  

 



  15 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI  
 

Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- okomentoval dodatečně předložený návrh na usnesení č. 11 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5406/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-26  „ZŠ Benešovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů 

– PD“ z důvodu nepřiměřeně vysokých nabídkových cen. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5407/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-25 „DRC Prodloužená – rekonstrukce sociálních 

zařízení – PD“ dodavateli CODE spol. s r.o., Pardubice, Na Vrtálně 84, PSČ 53003, IČO: 49286960, s 

nabídkovou cenou 198.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5408/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-15 „ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce kuchyně - PD“ 

dodavateli TRENTO s.r.o., Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 63219409, s 

nabídkovou cenou 489.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5409/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  16 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-29 „MŠ Hostovice – oprava sociálního zařízení" 

dodavateli STAKVO s.r.o., Zámecká 18, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, IČ: 27472221, s 

nabídkovou cenou 555.825,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5410/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-30 „MŠ Winterova – zřízení letního WC" dodavateli 

INSTAV Hlinsko a.s., Hlinsko, Tyršova 833, PSČ 53901, IČO: 330706, s nabídkovou cenou 330.706,- 

Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5411/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-31 „Aquacentrum - výstavba 25 m bazénu - technický 

dozor“ dodavateli MALÍNSKÝ s.r.o., Pardubice, U Husova sboru 75, Zelené Předměstí, 530 

02  Pardubice, IČO: 25998153, s nabídkovou cenou 978.000,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5412/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-33 „ZŠ Bratranců Veverkových – oprava a nátěry 

vchodových dveří a oken“ dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, 

PSČ 530 02, IČO: 25968203, s nabídkovou cenou 2.151.072,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5413/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  17 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-19 "Rámcová smlouva – instalatérské práce“ 

dodavateli Instal s.r.o., V Ráji 575, Pardubice,  IČO: 42936641, s nabídkovou cenou 257.921,20 Kč 

bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5414/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

o odstoupení od smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2016-011 - „Stavební úpravy bytových domů v ul. 

Sedláčkova č. p. 446 a 447, Pardubice“ se spol. BRYCHTASTAV s.r.o., IČO: 26233673. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit právní úkony, vedoucí k odstoupení od smlouvy o dílo č. OVZ-

VZZR-2016-011 - „Stavební úpravy bytových domů v ul. Sedláčkova č. p. 446 a 447, Pardubice“. 

Z: Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

T: 30.6.2017 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/5415/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-40  "BD Sedláčkova 446 a 

447, Pardubice – havarijní stav – výměna výplní otvorů“ dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB 

s.r.o., IČO: 25968203, s nabídkovou cenou 5.102.648,82 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/5416/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-42 "Ubytovna Češkova 1240 

– odstranění závad z revize elektroinstalace“ dodavateli SBF s.r.o., IČO: 455 39 014, s nabídkovou 

cenou 304.886,-Kč bez DPH. 



  18 

 

 

48 

Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře RFP a. s., DPMP a. s., SmP a. s. (změny 

ve složení statutárních orgánů dle ZmP, ostatní rozhodnutí) 
 

 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- okomentoval dodatečně předloženou úpravu návrhu na usnesení č. 5 a nový návrh č. 8, poté 

se podrobně vyjádřil k ostatním předloženým návrhům. 

 

Rozprava: 

M. Charvát – navrhl doplnění návrhu č. 5 o vyjmenování orgánů obou společností + prověření 

rozhodování rady města v této věci; dále podal nový návrh na usnesení (návrh č. 9) 

F. Weisbauer – podal doplňující návrh k předloženému návrhu č. 8 (návrh na obsazení uvolněného 

místa v představenstvu společnosti SmP – Odpady a.s.) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5570/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066 takto:   

a) z funkce člena představenstva odvolává dnem 15. 5. 2017 Jana Hrabala, xxxxxxxxxxxx trvale 

bytem xxxxxxxxxxxx 

b) z funkce člena dozorčí rady odvolává dnem 15. 5. 2017 Petra Netolického, xxxxxxxxxxxx trvale 

bytem xxxxxxxxxxxx 

c) do funkce člena představenstva volí dnem 15. 5. 2017 Petra Netolického, xxxxxxxxxxxx trvale 

bytem xxxxxxxxxxxx 

d) do funkce člena dozorčí rady volí dne 15. 5. 2017 Víta Vavřinu, xxxxxxxxx trvale bytem 

xxxxxxxxxxxxx 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5571/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic, a.s., IČ: 252 62 572 takto:  

a) z funkce člena dozorčí rady odvolává dnem 15. 5. 2017:  

1. Lubomír Hanzlík, xxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxx 

2. Ladislav Koudelka, xxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxx 

b) bere na vědomí rezignaci na člena dozorčí rady: 

1. Martina Macháčka, xxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxx 

c) do funkce člena dozorčí rady volí dnem 15. 5. 2017 tyto osoby:   

1. Jaroslav Cihlo, xxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxx 



  19 

2. Václav Snopek, xxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxx 

3. Stanislav Hlavatý, xxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxx 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5572/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408 takto:  

a) bere na vědomí rezignaci na člena dozorčí rady u pana Miroslava Vernera, xxxxxxxxx trvale 

bytem xxxxxxxxx 

b) do funkce člena dozorčí rady volí dnem 15. 5. 2017 Stanislav Filip, xxxxxxxxx trvale bytem 

xxxxxxxxx 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5573/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změny ve společnosti PAP Pardubice, o. p. s., IČ: 288 25 781 takto:  

a) bere na vědomí rezignaci na člena dozorčí rady: 

1. Ladislava Effenberka, xxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxx 

2. Jana Kratochvíla, xxxxxxxxx  

b) do funkce člena dozorčí rady jmenuje dnem 15. 5. 2017 tyto osoby: 

1. René Živný, xxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxx 

2. Pavel Studnička, xxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxx 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5574/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic, a.s., IČ: 252 62 572 (SmP a.s.) na 

základě schváleného usnesení ZmP ze dne 27. 4. 2017 (bod 19) ve znění – citace: „ZmP žádá RmP, 

aby jako valná hromada SmP a.s. prověřila odpovědnost dozorčí rady SmP-Odpady a.s. (dceřinná 

společnost SmP a.s.) v kauze „služební cesty do JAR“ takto:  

1) ukládá útvarům Magistrátu města Pardubic (MMP), a to Kanceláři tajemníka MMP  (KT) 

a Odboru rozvoje a strategie MMP  (ORS), aby bez prodlení oslovily nejméně 3 advokátní kanceláře 

za účelem získání jejich nabídek na zpracování nezávislého odborného posudku s cílem posoudit 

odpovědnost jednotlivých osob a orgánů schvalujících „služební cestu do JAR“ (představenstvo 

a dozorčí SmP a.s., představenstvo a dozorčí rada  SmP-Odpady a.s. a to včetně rozhodnutí rady 

města v pozici jediného akcionáře). Dále tyto útvary zajistí uzavření smlouvy s vybranou advokátní 

kanceláří. 

Z: Jiří Turek, vedoucí KT 

    Miroslav Čada, vedoucí ORS 



  20 

T: do 2. 6. 2017 (s cílem projednat odborný posudek na jednání RmP dne 19. 6. 2017)        

2) ukládá místopředsedovi představenstva pověřenému řízením a.s., aby za SmP a.s. poskytnul 

vedoucímu KT, vedoucímu ORS a vybrané advokátní kanceláři veškerou potřebnou součinnost s 

cílem vypracování nezávislého odborného posouzení „služební cesty do JAR“.  

Z: Kopecký Aleš, místopředseda představenstva pověřený řízením a.s. 

T: do 12.06.2017 (s cílem projednat odborný posudek na jednání RmP dne 19.06.2017) 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5575/2017               (pro 10, proti 1, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic, a.s., IČ: 252 62 572 o schválení 

smluvní součinnost se společností HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ: 601 12 476 při 

zajištění bankovní záruky ve výši 3 mil. Kč. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5576/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubic, a.s., IČ:  252 91 408 tak, že 

souhlasí s rozložením zůstatku jistiny dlužné částky v rozsahu dle návrhu představenstva 

společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ: 601 12 476, který je přílohou důvodové 

zprávy k tomuto usnesení.      

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5577/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

oznámení pana Františka Moudra o odstoupení z funkce člena představenstva ve společnosti SmP - 

Odpady a.s. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na obsazení uvolněného místa v představenstvu společnosti SmP - Odpady a.s. paní Pavlínou 

Parchanskou. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5578/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  21 

rozšíření komise pro výběrové řízení na pozici člena představenstva SmP a.s. pověřeného řízením 

společnosti o: 

1) Tomáše Pelikána 

2) Františka Brendla 

3) Václava Snopka. 

 

7 

Památník Zámeček 
 

Zpravodaj:  Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5417/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

aktualizovaný projektový záměr Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, který je 

přílohou č. 1 tohoto usnesení. Předmětem aktualizace je změna systému původně plánované 

soutěže pro architekty, která bude povýšena do stupně architektonické soutěže o návrh a bude 

dále pokračovat dalším stupněm projektování, jednacím řízením bez uveřejnění (JŘBU). S tímto 

krokem pak souvisí navýšení rozpočtových nákladů projektového záměru a posunutí termínu 

realizace. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zadání a soutěžní podmínky architektonické soutěže o návrh Památník Zámeček, které jsou 

přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

8 

Prověření možnosti umístění kontejnerové zeleně na třídě Míru na pozemcích 

města 
 

Zpravodaj:  Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

- informovala členy rady města o prověřování možností a formy, jak zeleň do prostoru třídy 

Míru umístit. Doporučení OHA je zvolit formu kontejnerové zeleně, která by byla součástí 

předzahrádek s tím, že by měla jednotný charakter, který by odpovídal charakteru mobiliáře 

a plocha pod nimi by nebyla zpoplatněna.  

 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková – podala nový návrh na usnesení (č. 2) 

- na dotaz L. Slezáka byla upřesněno, že kontejnerová zeleň bude součástí konkrétních 

předzahrádek pouze se souhlasem majitele předzahrádky. 



  22 

- vznesen dotaz na finanční náklady (→ není zpracováno, prozaTm předkladatelka zprávy 

potřebovala názor členů rady, zda se tímto návrhem má OHA dále zabývat, poté bude 

zpracován odhad finančních nákladů). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5418/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí, 

že kontejnerová zeleň splňující stanovený charakter jako sezónní součást předzahrádek je v 

souladu s představou města o doplnění zeleně na tř. Míru. 

Kontejnerová zeleň, která bude odpovídat stanovenému charakteru bude považována za mobiliář 

(pevnou překážku) a v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (§ 29) je pevnou překážkou, jejíž umístění je předmětem správního řízení a po 

předchozím souhlasu vlastníka místní komunikace a DI Policie ČR  je zakončeno vydáním správního 

rozhodní o umístění pevné překážky.   

Zábor za umístění pevné překážky není dle zákona o místních poplatcích zpoplatněn, za vydání 

rozhodnutí se  nehradí ani  správní poplatek.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5419/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

společnosti Služby města Pardubic a.s., aby nákup nádob na zeleň byl proveden centrálně 

prostřednictvím společnosti Služby města Pardubic a.s. 

 

 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – KT 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- k projednání přizván Jiří Turek, vedoucí odboru kanceláře tajemníka 

- materiál byl stručně okomentován 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5420/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 



  23 

veřejné zakázky malého rozsahu „Klimatizace II. a III. NP budovy Štrossova č.p. 44“  dodavateli 

AMV CZECH s.r.o., Hradišťská 407, Pardubice IČO:28773918, s nabídkovou cenou  1.418.594,- Kč 

bez DPH. Tj. 1.716.498,70 Kč. Vč. DPH 

 

50 

Pronájem nebytových prostor pro odbor dopravy, oddělení registru vozidel 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5580/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 10.9.2002, kterou uzavřeli účastníci K.E.S. spol. s 

r.o., se sídlem Průmyslová 381, Pardubičky, 533 01 Pardubice, a Statutární město Pardubice a který 

je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 10.9.2002, s firmou K.E.S. spol. s r.o., se sídlem 

Průmyslová 381, Pardubičky, 533 01 Pardubice   

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 31.7.2017 

 

51 

Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5581/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o 

veřejném pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, 

č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014, č. 3/2015, č. 4/2016, č. 5/2016, č. 

7/2016 a č. 3/2017. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2017 je přílohou tohoto usnesení. 



  24 

 

10 

Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál; F. Weisbauer doplnil o stanovisko komise 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5421/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 36 000,- Kč pro Ekocentrum 

PALETA, z.s., Štolbova 2874, Pardubice IČ 64244873, na projekt "Pomůcky k programům EV pro 

pardubické školy". 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5422/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši         14 140,- Kč pro Mateřskou školu 

Pardubice – Na Třísle 70, Pardubice, IČ 60157372 na projekt "Všechny knihy zežloutnou, ale kniha 

přírody má každý rok nové, nádherné vydání". 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5423/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 20 000,- Kč pro Základní školu 

Pardubice - Spořilov, Kotkova 1287, Pardubice, IČ 42938554 na projekt "Ekologický chod školy". 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5424/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši  10 000,- Kč pro Mateřskou školu SRDÍČKO 

Pardubice, Luďka Matury 653, Pardubice, IČ 60157275 na projekt "Naše matička Země". 



  25 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5425/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 35 320,- Kč pro Základní školu 

Pardubice - Svítkov, Školní 748, Pardubice, IČ 48161144 na projekt "Ekovýchovný program "Polem 

nepolem". 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5426/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 500,- Kč pro Mykologický 

klub Pardubice, z.s., Palackého třída 2413, Pardubice, IČ 22609148 na projekt "Cyklus přednášek o 

houbách". 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5427/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 1 000,- Kč pro Mateřskou školu Doubek 

Pardubice - Svítkov a Lány na Důlku, K Dubině 693, Pardubice, IČ 75018225 na projekt "Odkud se 

bere hlína aneb žížaly, žížaly, neváhejte". 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5428/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 14 040,- Kč pro Základní školu 

Pardubice - Svítkov, Školní 748, Pardubice, IČ 48161144 na projekt "Osobnostní kurz s 

ekovýchovným programem". 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5429/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 8 100 Kč pro Mateřskou školu 

Pardubice, Wintrova II 579, Pardubice, IČ 60157259 na projekt "Naše Země, zemička". 

 



  26 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/5430/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 14 040,- Kč pro Základní školu 

Pardubice – nábřeží Závodu míru 1951, Pardubice, IČ 48161136 na projekt "Oucmanice – Polem 

nepolem". 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/5431/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 16 000,- Kč pro Základní školu 

Pardubice Bratranců Veverkových, Bratranců Veverkových 866, Pardubice, IČ 60159154 na projekt 

"Program ekologické výchovy pro děti či mládež v rámci běžné školní docházky". 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/5432/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 565,- Kč pro Mateřskou 

školu Pardubice, K Polabinám 626, Pardubice, IČ 60157321 na projekt "S Léňou a Béďou křížem, 

krážem recyklací". 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/5433/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 500,- Kč pro Mateřskou 

školu Kamínek, Ke Kamenci 1601, Pardubice, IČ 60159090 na projekt "Program ekologické výchovy 

pro děti či mládež v rámci běžné školní docházky". 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/5434/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 9 500,- Kč pro Základní školu Pardubice – 

Polabiny, Prodloužená 283, Pardubice, IČ 60159065 na projekt "Ať je naše Země stále zelená II".  

 



  27 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/5435/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 2 300,- Kč pro Speciální mateřská škola, 

základní škola a praktická škola Pardubice – Do Nového 1131, Pardubice,  IČ 60158981 na projekt 

"Pěstujeme společně aneb komunitní hospodaření". 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/5436/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši         22 130,- Kč pro Mateřskou školu 

Pardubice - Dubina, Erno Košťála 991, IČ 60159197 na projekt "Program ekologické výchovy pro 

děti v rámci běžné školní docházky". 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/5437/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 1 400,- Kč pro Mateřskou 

školu a Základní školu Pardubice - Ohrazenice, Trnovská 159, IČ 48161241   na projekt "Ochrana 

životního prostředí". 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/5438/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 2 100,- Kč pro Mateřskou 

školu a Základní školu Pardubice - Ohrazenice, Trnovská 159, IČ 48161241   na projekt 

"Mezinárodní programy ekologické výchovy". 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/5439/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 19 250,- Kč pro Základní školu 

Pardubice, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ 60158999 na projekt "Program ekologické výchovy 

v Ekocentru PALETA". 



  28 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/5440/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 6 300,- Kč pro Mateřskou 

školu Klubíčko Pardubice – Polabiny, Grusova 448, Pardubice, IČ 70944849 na projekt "U nás na 

Zemi". 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/5441/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 5 000,- Kč pro Klub přátel 

Pardubicka, Klášterní 54, Pardubice, IČ 64242862 na projekt "Oslava Dne Země". 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/5442/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 16 300,- Kč pro Mateřskou 

školu Kamarád Pardubice, Teplého 2100, Pardubice, IČ 75017989 na projekt "Příroda, studnice 

nových poznatků a vědomostí". 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/5443/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši         12 480,- Kč pro Mateřskou školu 

Zvoneček Pardubice, Sluneční 284, IČ 75018381 na projekt "Poznáváme zvířátka". 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/5444/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 2 834,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice 

- Polabiny, Brožíkova 450, IČ 75018624 na projekt "Projekt na podporu ekologizace provozu MŠ 

Brožíkova". 

 

 



  29 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/5445/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 9 000,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice 

- Polabiny, Brožíkova, IČ 75018624 na projekt "Projekt na podporu akcí ekologické výchovy a 

osvěty v MŠ Brožíkova". 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/5446/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 400,- Kč pro Mateřskou školu 

Pardubice - Polabiny, Brožíkova, IČ 75018624 na projekt "Zapojení školy do sítě Mrkvička". 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/5447/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 650,- Kč pro Mateřskou 

školu Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, Pardubice, IČ 60157241 na projekt "Naší učebnou je 

les".  

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/5448/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši  19 110,- Kč pro Mateřskou školu 

Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, Pardubice, IČ 60157241 na projekt "Setkání s živými zvířaty".  

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/5449/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 700,- Kč pro Základní školu 

Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306 na projekt "Účastníme se projektu Globe, 

Ekoškola, KEV, Mrkev".  

 

 



  30 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/5450/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 810,- Kč pro Základní školu 

Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306 na projekt "Ekosystém les". 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/5451/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 21 000,- Kč pro Základní školu 

Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306 na projekt "Návštěva programů Ekocentra 

PALETA". 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/5452/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 2 000,- Kč pro Základní školu 

Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306 na projekt "Pasíčka – Brána do pravěku". 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/5453/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 200,- Kč pro Nová Akropolis, 

z.s., Varšavská 19, Praha, IČ 65994523 na projekt "Ekologická výchova: třídění odpadu".  

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/5454/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši  19 000,- Kč pro Východočeské muzeum v 

Pardubicích, Zámek 2, Pardubice, IČ 14450542 na projekt "Výstava o migraci ptáků, Táhni, ale vrať 

se!". 

 

 



  31 

Návrh usnesení č. 035 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 34 000,- Kč pro Ekocentrum 

PALETA, z.s., Štolbova 2874, Pardubice IČ 64244873, na projekt "Vzdělávací programy s živočichy". 

 

 

Návrh usnesení č. 036 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 48 000,- Kč pro xxxxxxx, 

xxxxxxxxx, na projekt "Naučná včelí stezka". 

 

 

Návrh usnesení č. 037 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 17 700,- Kč pro Český svaz 

ochránců přírody Pardubice, Dlouhá 709, Pardubice, IČ 3598837 na projekt "Živá zahrada". 

 

 

Návrh usnesení č. 038 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 8 500,- Kč pro Mateřskou školu 

Pardubice, Rosice nad Labem, Prokopa Holého 160, IČ 75018063 na projekt "Malý zahradník". 

 

 

Návrh usnesení č. 039 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 5 500,- Kč pro Mateřskou školu 

Kamínek, Ke Kamenci 1601, Pardubice, IČ 60159090 na projekt "Program ekologické výchovy pro děti 

či mládež v rámci běžné školní docházky". 

 

 

Návrh usnesení č. 040 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 200,- Kč pro Mateřskou školu 

Kamínek, Ke Kamenci 1601, Pardubice, IČ 60159090 na projekt "Program ekologické výchovy pro děti 

či mládež v rámci běžné školní docházky". 



  32 

Návrh usnesení č. 041 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 26 000,- Kč pro Goethe-Zentrum 

Pardubice, Pernštýnské nám. č. 54, Pardubice, IČ 26639611 na projekt "První ekologicko-umělecká 

výměna". 

 

 

Návrh usnesení č. 042 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 906,- Kč pro Mateřskou školu 

Pardubice - Polabiny, Brožíkova 450, Pardubice, IČ 750018624 na projekt "Za poznáním do přírody – 

Záchrana lesní říše". 

 

 

Návrh usnesení č. 043 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 15 390,- Kč pro Mateřskou školu 

Korálek Pardubice, Rumunská 90, Pardubice, IČ 70941939 na projekt "Korálková příroda všemi 

smysly". 

 

 

Návrh usnesení č. 044 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 16 000,- Kč pro Základní školu 

Waldorfskou, Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236 na projekt "Vzdělávání žáků v oblasti EVVO – 

projekt pro žáky první až deváté třídy".  

 

 

Návrh usnesení č. 045 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 7 240,- Kč pro  Mateřskou školu 

Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, Pardubice, IČ 70944831 na projekt "Tajemství přírody aneb 

podej mi ruku, kamaráde".  

 

 



  33 

11 

Problematika vlastnictví silniční vegetace v průjezdním úseku silnic I/2, I/36 a I/37 

městem Pardubice 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál; F. Weisbauer doplnil o informaci, že toto vychází 

ze změny zákona. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5455/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prohlášení statutárního města Pardubic o tom, že silniční vegetace nacházející se na pozemní 

komunikaci v průjezdním úseku silnic I. třídy I/2, I/36 a I/37 územím města Pardubic nenáleží a ani 

v minulosti nenáležela do vlastnictví statutárního města Pardubice; vlastníkem této silniční 

vegetace, která tvoří v souladu s ust. § 13 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění, příslušenství pozemní komunikace, je Česká republika, přičemž 

příslušnost hospodařit s majetkem státu včetně provádění údržby silniční vegetace náleží státní 

příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 

140 00. Seznam dotčené silniční vegetace tvoří přílohu tohoto usnesení.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

doručit společnosti SAFE TREES, s.r.o., se sídlem Rosice u Brna, Na Štěpnici 945, PSČ 665 01, IČ: 

26935287, jakožto zmocněnci státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR prohlášení 

statutárního města Pardubice o vlastnictví silniční vegetace nacházející se na pozemní komunikaci 

v průjezdním úseku silnic I. třídy č. I/2, I/36 a I/37 územím města Pardubic dle části I. tohoto 

usnesení.  

Z: M. Míča, vedoucí OŽP 

T: 30.6.2017 

 

12 

Odpis zmařených investic na Odboru životního prostředí 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál; F. Weisbauer doplnil o stanovisko komise 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5456/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  34 

návrh na odpis zmařených investic u správce 1015 – Odbor životního prostředí v celkové hodnotě 

114 000,- Kč, z toho odkanalizování okolí Matičního jezera 18 000,- Kč a stavební úpravy ve 

Veterinární klinice 96 000,- Kč. 

 

13 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 

Pardubice v oblasti školství, zdravotnictví a kultury za rok 2016 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5457/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v oblasti 

školství, zdravotnictví a kultury za rok 2016. Účetní závěrky (tvořené rozvahou, výkazem zisku a 

ztráty a přílohou) jednotlivých organizací jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

Přílohy usnesení jsou s ohledem na jejich obsáhlost k nahlédnutí na organizačním oddělení Magistrátu 

města Pardubic, Pernštýnské nám. 1. 

 

 

14 

Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2016 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5458/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření za rok 2016 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

jednotlivých příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví dle tabulky, která je přílohou 

tohoto usnesení. 



  35 

 

15 

Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře za rok 2016 a rozdělení 

zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- vyjádřil poděkování vedení VČD a KF Pardubice za to, s jakým finančním rozpočtem 

organizace pracuje, uvedl, že jejich finanční soběstačnost je republikově nadprůměrná. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5459/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Východočeské divadlo Pardubice za rok 2016 ve výši 

200.102,39 Kč a rozdělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření následovně: 160.081,39 Kč do 

fondu odměn a 40.021,00 Kč do rezervního fondu. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5460/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice za rok 2016 ve výši 

123.763,59 a přidělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu. 

 

 

16 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5461/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací v oblasti kultury ve výši dle 

návrhů uvedených v tabulce. 



  36 

17 

Úpravy kapacit školských zařízení 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- jedná se o navýšení kapacity školní družiny a školní jídelny bez nutnosti investování města 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5462/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, ze 180 na 210 žáků, a to od 1. 9. 

2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost vykonává 

Základní škola Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 5. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5463/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti  o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317, ze  690 stravovaných na 725, a 

to od 1. 9. 2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317, Krajskému úřadu Pardubického 

kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 5. 2017 

 

18 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města - Provoz Krajské knihovny v 

Pardubicích  
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 



  37 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5464/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 

8.285.000,00 Kč se subjektem Pardubický kraj, IČ: 70892822, na realizaci projektu "Krajská 

knihovna v Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v roce 2017", která je přílohou tohoto 

usnesení. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis".  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5465/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí investiční dotace ve výši 215.000,00 Kč subjektu Pardubický kraj, IČ: 70892822, 

na pořízení 2 ks biblioboxů v rámci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon funkcí 

základní knihovny v roce 2017". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis".  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 215.000,00 Kč se subjektem 

Pardubický kraj, IČ: 70892822, na pořízení 2 ks biblioboxů v rámci projektu "Krajská knihovna v 

Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v roce 2017", která je přílohou tohoto usnesení.  

 

 

19 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Kulturního centra Pardubice 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5466/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Kulturní 

centrum Pardubice se sídlem náměstí Republiky 1, 530 02 Pardubice, IČ: 00085286. Odpisové plány 

jsou přílohou č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.  



  38 

20 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5467/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Dubina, 

Erno Košťála 870, IČ: 48161055. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5468/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Waldorfská 

Pardubice, Gorkého 867, IČ: 70837236. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5469/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305, IČ: 48161292. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

21 

Záležitosti příspěvkové organizace Východočeské divadlo Pardubice 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- interpretoval stanovisko konkursní komise 

 

Bez rozpravy 

 

 



  39 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5470/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

Mgr. Petra Dohnala xxxxxxxxxxxxxxxxx do funkce ředitele příspěvkové organizace Východočeské 

divadlo Pardubice, IČ 00088358, se sídlem U Divadla 50, Pardubice s účinností od 1. 6. 2017.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5471/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o podmínkách pracovního poměru mezi statutárním městem Pardubice a Mgr. 

Petrem Dohnalem, xxxxxxxxxxxxxxxxx týkající se funkce ředitele příspěvkové organizace 

Východočeské divadlo Pardubice. Znění dohody je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o podmínkách pracovního poměru mezi statutárním městem Pardubice a Mgr. 

Petrem Dohnalem, xxxxxxxxxxxxxxxxx týkající se funkce ředitele příspěvkové organizace 

Východočeské divadlo Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 31.05.2017 

Příloha usnesení je s ohledem na obsah citlivých údajů k nahlédnutí na organizačním oddělení 

Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5472/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.06.2017 plat dle návrhu:  

Mgr. Petru Dohnalovi, řediteli Východočeského divadla Pardubice.  

 

 

22 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizace Lentilka - 

integrační školka a rehabilitační centrum  
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  40 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5473/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Lentilka - 

integrační školka a rehabilitační centrum, Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ: 00190730. 

Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení.  

 

 

23 

Městské slavnosti Pardubice 2017 - schválení smlouvy 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl, že se jedná o již 24. ročník. 

 

Rozprava: 

- řešen nákup zrcadel pro účely realizace zrcadlového bludiště na Pernštýnském náměstí, které 

by se v rámci Zrcadla umění každý rok opakovaně stavělo. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5474/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění jarní části Městských slavností Pardubice - Zrcadla umění mezi 

statutárním městem Pardubice a Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, 

nám. Republiky 1, PSČ 530 02. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění Městských slavností Pardubice mezi statutárním městem Pardubice a 

Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, PSČ 530 02 ve 

znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 7. 6. 2017 

 

 

24 

Žádost o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro Východočeské 

divadlo Pardubice 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 



  41 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5475/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 1 000 000 Kč na podporu projektu Činnost VČD - obslužnost 

Pardubického kraje v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na 

rok 2017, Podprogram 6 - Podpora Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. 

Celkové náklady na činnost divadla na rok 2017 jsou  78 608 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace města. Popis 

činnosti a celkový rozpočet divadla jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

25 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – Městské slavnosti 

Pardubice 2017 – zajištění technických služeb 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5476/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 4 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění technických služeb v rámci projektu Městské slavnosti 

Pardubice“ v celkové výši 184.741,- Kč bez DPH dodavateli Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, 

se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, která je přílohou 

tohoto usnesení.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, která je přílohou 

tohoto usnesení.  



  42 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 7. 6. 2017 

 

26 

Smlouva o výpůjčce 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- okomentoval předložený materiál s upřesněním, že se jedná o rodinu českých krajanů z 

Ukrajiny, která přišla do ČR v rámci státního programu, nikoliv z iniciativy města tak, jak tomu 

bylo v přechozích třech případech, kdy město jako výraz humanitární pomoci poskytlo domov 

již třem rodinám. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5477/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce k bytu č. 5 o velikosti 3+1 (79,61m2) v domě čp. xxxxxxxxxxxxxxxxx, 

Pardubice, s panem xxxxxxxxxxxxxxxxx státním příslušníkem Ukrajiny, povolení k pobytu na území 

České republiky č. xxxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, povolení k pobytu na území České 

republiky č. xxxxxxxxxxxxxxxxx, státním příslušníkem Ukrajiny. Oba trvale bytem 

xxxxxxxxxxxxxxxxx. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou – do 31.5.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jakožto dárcem a manželi panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxx jakožto obdarovanými, jejímž předmětem je darování 20.000,-- Kč z rezervy 

Rady.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30. 6. 2017 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ekonomickému odboru uzavřít darovací smlouvu. 

Z: Ing. Václav Brož 

T: 30. 6. 2017 

 

27 

Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic za 

rok 2016 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 



  43 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5478/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrku příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic za rok 2016. Účetní závěrka 

je přílohou tohoto usnesení.  

 

28 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5479/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč mezi statutárním městem Pardubice 

jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského 

náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje. Smlouva  o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury  a sportu 

T: 30.06.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5480/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 500.000,00 Kč mezi statutárním městem Pardubice 

jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského 

náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje. Smlouva  o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2017 

 

29 

Individuální dotace z Programu podpory sportu 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stáhl z projednávání návrh na usnesení č. 8 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5481/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu subjektu Atletický klub - AC Pardubice, 

spolek, IČ 15050599, ve výši 25 000,- Kč na sportovní přípravu talentovaného atleta Ondřeje 

Kopeckého v roce 2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Atletický klub - AC Pardubice, 

spolek, IČ 15050599. 

T.: 30. 9. 2017 

Z.: I. Liedermanová, ved. OŠKS 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5482/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu subjektu Basketbalový klub Pardubice z. 

s., IČ 67441629, ve výši 20 000,- Kč na uspořádání Národního finále nejmladších minižáků v 

basketbalu v Pardubicích v roce 2017.  



  45 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Basketbalový klub Pardubice z. s., 

IČ 67441629. 

T.: 30. 9. 2017 

Z.: I. Liedermanová, ved. OŠKS 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5483/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu subjektu BK Pardubice a.s., IČ 

27654796, ve výši 25 000,- Kč na Republikové finále Sportovní ligy ZŠ o pohár ministryně školství v 

basketbalu 2016 - 2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem BK Pardubice a.s., IČ 27654796. 

T.: 30. 9. 2017 

Z.: I. Liedermanová, ved. OŠKS 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5484/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu BK Pardubice a.s., IČ 

27654796, ve výši 500 000,- Kč na účast v Evropském poháru FIBA European Cup v roce 2017. 

Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem BK Pardubice a.s., IČ 

27654796, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5485/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu Rozvojový fond 

Pardubice a.s., IČ 25291408, ve výši 1 779 000,- Kč na pořádání 13 dnů sálových sportů v Tipsport 

aréně v roce 2017. 



  46 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Rozvojový fond Pardubice 

a.s., IČ 25291408, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5486/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu Rozvojový fond 

Pardubice a.s., IČ 25291408, ve výši 350 000,- Kč na podporu organizování veřejného bruslení v 

Tipsport aréně Pardubice v roce 2017. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Rozvojový fond Pardubice 

a.s., IČ 25291408, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu HBC Svítkov Stars 

Pardubice, z.s., IČ 05051053, na dostavbu sportovního areálu hokejbalu ve Svítkově ve výši 2 379 

958,- Kč.  

 

 

Návrh usnesení č. 008 byl stažen                

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s., IČ 60112476, na podporu mládežnického hokeje ve výši 2 000 000,- Kč. 

 

 

 

30 

Úprava platového výměru ředitele ZŠ Pardubice – Studánka, Pod Zahradami 317  
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  47 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5487/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.06.2017 plat dle návrhu:  

Mgr. Filipovi Patlevičovi, řediteli ZŠ Pardubice – Studánka, Pod Zahradami 317.  

 

 

31 

Dodatek č. 1 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální 

služby města Pardubic 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5488/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č.1 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální služby města 

Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice, IČO 75090970, pro rok 2017. Odpisový a investiční 

plán s dodatkem č.1 je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

32 

Úprava financování Programů podpory v rozpočtu města Pardubic na roky 2018 a 

2019 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- podrobně doplnil předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5489/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  48 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh financování Programu podpory ekologické výchovy a osvěty (správce 1015 – Odbor životního 

prostředí) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2018 a 2019. Financování bude 

realizováno ve výši Kč 768,1 tis. na každý rok. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5490/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh financování Programu podpory bezbariérovosti (správce 1734 – Odbor školství, kultury a 

sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2018 a 2019. Financování bude 

realizováno ve výši Kč 1 200,0 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5491/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh Financování Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit (správce 1734 – Odbor 

školství, kultury a sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2018 a 2019. 

Financování bude realizováno ve výši Kč 2 592,4 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5492/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Financování Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti (správce 6131 – Odbor sociálních věcí) 

pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2018 a 2019. Financování bude realizováno ve 

výši Kč 20 015,6 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5493/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh financování Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti (správce 6131 – Odbor 

sociálních věcí) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2018 a 2019. Financování bude 

realizováno ve výši Kč 1 600,0 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 



  49 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5494/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na financování Programu podpory cestovního ruchu (správce 1734 – Odbor školství, kultury 

a sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2018 a 2019. Financování bude 

realizováno ve výši Kč 1 098,3 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5495/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh financování Programu podpory kultury (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) pro 

rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2018 a 2019. Financování bude realizováno ve výši 

Kč 5 783,6 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5496/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh financování Programu podpory sportu (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) pro 

rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2018 a 2019. Financování bude realizováno ve výši 

Kč 70 039,7 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5497/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh financování Programu podpory Pardubičtí tahouni (správce 1734 – Odbor školství, kultury a 

sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2018 a 2019. Financování bude 

realizováno ve výši Kč 4 050,0 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

33 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu 

 



  50 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5498/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/5265/2017' v termínu do 30.4.2017 na text v termínu do 

31.12.2017. Ostatní text zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v termínu do 30.4.2017 na text v termínu do 31.12.2017. Ostatní text zůstává beze 

změny. 

Z: Monika Denková 

T: 31.3.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5499/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/5266/2017' v termínu do 30.4.2017 na text v termínu do 

31.12.2017. Ostatní text zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v termínu do 30.4.2017 na text v termínu do 31.12.2017. Ostatní text zůstává beze 

změny. 

Z: Monika Denková 

T: 31.3.2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5500/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/5267/2017' v termínu do 30.4.2017 na text v termínu do 

31.12.2017. Ostatní text zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v termínu do 30.4.2017 na text v termínu do 31.12.2017. Ostatní text zůstává beze 

změny. 

Z: Monika Denková 

T: 31.3.2018 



  51 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5501/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace "Marathonium", IČ 22821732, Erno Košťála 1002, Pardubice, na účast a cestovní 

výlohy 4 běžců běžeckého závodu v partnerském městě Warengem, ve výši Kč 6,0 tis., z rezervy 

Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve 

smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5502/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Klub vodáků-turistů z.s., IČ 00527670, K Vinici 2873, 

Pardubice, na uspořádání „Dětského vodáckého maratonu“, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady 

města Pardubic.  

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5503/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Mgr. Janu Pilnému, IČ 42904650, xxxxxxxxxxxxxxxxx, Pardubice, na uspořádání 

IX. ročníku Charitativního turnaje Pardubická pálka 2017, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5504/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, 

IČ 67777520, Hůrka 1789, Pardubice, na uspořádání Okresního přeboru jednotlivců na loveckém 

kole, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Rozinka. Finanční prostředky jsou poskytovány v 

režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5505/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  52 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace KROUŽKŮM ČR VÝCHOD, o.p.s., IČ 28847997, V Tejnecku 602, Chrudim, na 

organizační zajištění akce  „Kroužky na křídlech naděje 2017“, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady 

města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5506/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Lions Clubu Pardubice, IČ 69153663, K Vinici 1256, Pardubice, na uspořádání 

charitativní akce „Zámecká slavnost 27. 5. 2017“, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/5507/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Pardubické krajské organizaci ČUS, IČ 70926344, K Vinici 1901, Pardubice, na 

nákup cen na akci „Nejúspěšnější sportovci Pardubického kraje za rok 2016“, ve výši Kč 5,0 tis., z 

rezervy pana nám. Rychteckého. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/5508/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

úhradu nákladů na uspořádání magistrátního tenisového turnaje, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy 

Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/5509/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Černým koním, z.s., IČ 22724389, Cyrilovská 48, Jirny, na organizační zajištění 

osvětové akce  „Děti pomáhají dětem“, v celkové výši Kč 50,0 tis. a to: z rezervy Rady města 

Pardubic ve výši Kč 30,0 tis. a z rezervy pana primátora ve výši Kč 20,0 tis. 



  53 

 

 

34 

Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2017 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5510/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zadat přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2017 Krajskému úřadu 

Pardubického kraje. 

 

35 

V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5511/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 215,0 tis. v rámci 

položky "Dotace Pardubickému kraji - krajská knihovna" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5512/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 11,4 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a 

administrace projektů" na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu - poradenská 

činnost" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  



  54 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5513/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné výdaje položky "NP - Chrudimská 2648 - 

stavební úpravy - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5514/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 650,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "NP - Jilemnického 

2226 - stavební úpravy" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5515/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 154. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Labská hotelová škola - oprava střešního pláště" na běžné 

výdaje položky "ZŠ Npor. Eliáše - oprava kuchyně - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 154. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Labská hotelová škola - oprava střešního pláště" na běžné 

výdaje položky "ZŠ Br. Veverků - oprava a nátěry vchodových dveří a oken" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic).  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 154. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných výdajů položky "Labská hotelová škola - oprava střešního pláště" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Wintrova - zřízení letního WC" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  

 

36 

NEOBSAZENO 
 

 

 



  55 

37 

Program XXXI. zasedání ZmP dne 25.05.2017 
 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- informoval o žádosti zastupitele F. Brendla o zařazení bodu týkajícího se spalovny a navrhl o 

tento bod rozšířit předložený návrh programu. 

 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková požádala o změnu předloženého návrhu (bod „Vzdání se předkupního práva“ 

zařadit jako bod č. 3) 

- vznesen dotaz, zda ve zprávě týkající se problematiky spalovny bude i výstup z jednání se 

starosty dotčených obcí (→ tato informace by měla být součástí materiálu) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5516/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XXXI. zasedání ZmP včetně předkladatelů takto: 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

2. Převody a prodeje nemovitostí  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

3. Vzdání se předkupního práva  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

4. Převod pozemků z ČR - Ministerstva obrany 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

5. V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

6. Úprava financování Programů podpory v rozpočtu města Pardubic na roky 2018 a 2019 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

7. Odpis zmařených investic na Odboru životního prostředí 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

8. Prominutí dluhu na nájmu s příslušenstvím 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

9. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města - Provoz Krajské knihovny v Pardubicích  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

10. Individuální dotace z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

11. Dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného času 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

12. Zásady prodeje areálu Hůrka a revokace usnesení ZmP č. 641 Z/2015 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

13. Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

14. Žádosti o posunutí termínu u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 



  56 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

15. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

16. Odkup spalovny od společnosti  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

P: František Brendl, člen zastupitelstva města 

17. Diskuse 

Informativní zprávy:  

O stavu pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

BD Jana Pernera 2560 - 2562 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Multimodální uzel veřejné dopravy 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

38 

Prominutí dluhu na nájmu s příslušenstvím 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- doporučila předložený návrh na usnesení schválit. 

 

Rozprava: 

- navrženo stanovit termín, do kdy má pan xxxxxxtřetinu dluhu uhradit (→ reagovala H. 

Dvořáčková – zbývající dluh by mu nebyl odpuštěn, pokud by řádně nesplácel, proto je toto 

opatření bezpředmětné) 

- F. Weisbauer – uvedl, že se zdrží hlasování  

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 4, proti 1, zdrž. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na prominutí dvou třetin z dluhu na nájmu ve výši 198.110,- Kč, tj. 132.073,- Kč, a celého 

poplatku a úroku z prodlení vyčísleného ke dni jednání zastupitelstva, panu xxxxxxxx, nar. xxxxxxxx 

trvale hlášen xxxxxxxxxxxxxxxx. Prominutí části jistiny dluhu a příslušenství dle předchozí věty je 

podmíněno uzavřením písemné dohody o narovnání a o uhrazení dluhu ve splátkách se současným 

uznáním dluhu dlužníkem mezi statutárním městem Pardubice, coby věřitelem, a dlužníkem. Dohoda 

podle předchozí věty bude uzavřena s rozvazovací podmínkou spočívající v tom, že dohoda (a z ní 

vyplývající prominutí části dluhu a celého příslušenství) pozbývá účinnosti, pokud se dlužník dostane 

do prodlení s úhradou kterékoliv ze sjednaných splátek. 

 

39 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 



  57 

 

Rozprava: 

- na základě dotazu F. Weisbauera doplnila návrh na usnesení č. 9 ve smyslu, že přeložka 

veřejného osvětlení bude vybudována na náklady žadatele. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5517/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní lhůtou za cenu 13.546,- Kč/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, za účelem provozování prodejního stánku s papírnictvím. 

Nájemní smlouva bude uzavřena  po ukončení nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít na část p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Studánka dohodu o ukončení nájemní smlouvy 

s  XXXXXXXXXXXXX a následně nájemní smlouvu  s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5518/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 1718/1 o výměře 3200 m2, části p.p.č. 1756 o výměře 2468 m2, části p.p.č. 

2630/12 o výměře 341 m2, části p.p.č. 1755/8 o výměře 2841 m2, části p.p.č. 1755/4 o výměře 

1966 m2 v k.ú. Pardubice  společnosti CINEMA TIME, s.r.o., IČO: 24832367, se sídlem Radotínská 

69/34,  Velká Chuchle, Praha 5, na dobu určitou od 1. června 2017 do 30. září 2017 za účelem 

provozování Pardubického letního kina Pernštejn 2017 za podmínky uvedení pozemků do 

původního stavu a zajištění likvidace odpadů. 

Výpůjčka je poskytována v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. 1718/1 o výměře 3200 m2, části p.p.č. 1756 o výměře 2468 

m2, části p.p.č. 2630/12 o výměře 341 m2, části p.p.č. 1755/8 o výměře 2841 m2, části p.p.č. 

1755/4 o výměře 1966 m2 v k.ú. Pardubice  se společností CINEMA TIME, s.r.o., IČO: 24832367. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5519/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  58 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Rosice nad Labem XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 

10 let ode dne uzavření  smlouvy o výpůjčce za účelem údržby pozemku u rodinného domu čp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Rosice nad Labem s 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5520/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Rosice nad Labem 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 10 let ode dne uzavření  smlouvy o výpůjčce, za účelem užívání 

pozemku jako přístupové komunikace k p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Rosice nad Labem za podmínky 

údržby pozemku.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Rosice nad 

Labem s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5521/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 782/94 o výměře 37 m2, části p.p.č. 782/13 o výměře 41 m2, části p.p.č. 

782/17 o výměře 17 m2, části p.p.č. 782/4 o výměře 74 m2, části p.p.č. 545/13 o výměře 36 m2, 

části p.p.č. 782/88 o výměře 20 m2, části p.p.č. 782/78 o výměře 6 m2, p.p.č. 782/76 o výměře 13 

m2, p.p.č. 782/61 o výměře 12 m2, části p.p.č. 782/59 o výměře 9 m2, části p.p.č. 782/6 o výměře 

59 m2, p.p.č. 782/35 o výměře 10 m2, části p.p.č. 782/36 o výměře 13 m2, části p.p.č. 533/57 o 

výměře 35 m2, části p.p.č. 545/9 o výměře 38 m2, části p.p.č. 782/64 o výměře 63 m2, části p.p.č. 

803/3 o výměře 9 m2, části p.p.č. 48/2 o výměře 12 m2, části p.p.č. 538/16 o výměře 16 m2, části 

p.p.č. 757/12 o výměře 6 m2, části p.p.č. 578/11 o výměře 2 m2, části p.p.č. 578/17 o výměře 9 m2, 

části p.p.č. 590/6 o výměře 6 m2, části p.p.č. 782/37 o výměře 2 m2, části p.p.č. 782/180 o výměře 

94 m2, části p.p.č. 782/54 o výměře 8 m2, p.p.č. 782/122 o výměře 25 m2  v k.ú. Staré Čívice 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Praha - Nusle, Na Pankráci 546/56 na dobu 



  59 

určitou 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce. Pozemky budou dočasně využity v rámci stavby 

„I/2 Staré Čívice – průtah, OŽK, ZDS“ - oprava živičného krytu komunikací. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. 782/94 o výměře 37 m2, části p.p.č. 782/13 o výměře 41 m2, 

části p.p.č. 782/17 o výměře 17 m2, části p.p.č. 782/4 o výměře 74 m2, části p.p.č. 545/13 o výměře 

36 m2, části p.p.č. 782/88 o výměře 20 m2, části p.p.č. 782/78 o výměře 6 m2, p.p.č. 782/76 o 

výměře 13 m2, p.p.č. 782/61 o výměře 12 m2, části p.p.č. 782/59 o výměře 9 m2, části p.p.č. 782/6 

o výměře 59 m2, p.p.č. 782/35 o výměře 10 m2, části p.p.č. 782/36 o výměře 13 m2, části p.p.č. 

533/57 o výměře 35 m2, části p.p.č. 545/9 o výměře 38 m2, části p.p.č. 782/64 o výměře 63 m2, 

části p.p.č. 803/3 o výměře 9 m2, části p.p.č. 48/2 o výměře 12 m2, části p.p.č. 538/16 o výměře 16 

m2, části p.p.č. 757/12 o výměře 6 m2, části p.p.č. 578/11 o výměře 2 m2, části p.p.č. 578/17 o 

výměře 9 m2, části p.p.č. 590/6 o výměře 6 m2, části p.p.č. 782/37 o výměře 2 m2, části p.p.č. 

782/180 o výměře 94 m2, části p.p.č. 782/54 o výměře 8 m2, p.p.č. 782/122 o výměře 25 m2  v k.ú. 

Staré Čívice s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5522/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zápis do katastru nemovitostí existujících zákonných věcných břemen (provozování, provádění 

kontroly, údržby a oprav stávajících rozvodných tepelných zařízení), vzniklých na základě 

ustanovení § 22 odst. 5) zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny, ve spojení s 

§ 18 vládního nařízení č. 80/1957 Sb., kterým se provádí zákon č. 79/1957 Sb. případně ustanovení 

§20 zákona č.89/1987 Sb., o výrobě, rozvodu a potřebě tepla, který zrušil ustanovení § 18 vládního 

nařízení č. 80/1957 Sb. ve prospěch společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČO: 28800621, se 

sídlem Opatovice nad Labem – Pardubice 2, na níže uvedených pozemcích:  

st.p.č. 795, st.p.č. 1524, st.p.č. 1788, st.p.č. 1934, st.p.č. 1935, st.p.č. 2431/1, st.p.č. 2617, st.p.č. 

2972, st.p.č. 3730, st.p.č. 4193, st.p.č. 4232, st.p.č. 5096, st.p.č. 5386, st.p.č. 6677, st.p.č. 6741, 

st.p.č. 9392, p.p.č. 120/20, p.p.č. 120/24, p.p.č. 120/25, p.p.č. 120/26, p.p.č. 120/29, p.p.č. 120/30, 

p.p.č. 120/31, p.p.č. 120/32, p.p.č. 134/73, p.p.č. 134/74, p.p.č. 152/21, p.p.č. 184/13, p.p.č. 207/2, 

p.p.č. 277/6, p.p.č. 277/7, p.p.č. 279/8, p.p.č. 316/7, p.p.č. 316/13, p.p.č. 319/4, p.p.č. 372/4, p.p.č. 

1718/4, p.p.č. 1735/4, p.p.č. 1736, p.p.č. 1743/8, p.p.č. 1753/14, p.p.č. 2082/47, p.p.č. 2082/51, 

p.p.č. 2083/28, p.p.č. 2087/10, p.p.č. 2087/11, p.p.č. 2087/13, p.p.č. 2096/35, p.p.č. 2110/9, p.p.č. 

2113/3, p.p.č. 117/21, p.p.č. 2117/22, p.p.č. 2118/79, p.p.č. 2119/7, p.p.č. 2121/12, p.p.č. 2123/14, 

p.p.č. 2123/33, p.p.č. 2155/6, p.p.č. 2155/9, p.p.č. 2155/11, p.p.č. 2155/13, p.p.č. 2155/14, p.p.č. 

2165/9, p.p.č. 2165/10, p.p.č. 2165/12, p.p.č. 2165/28, p.p.č. 2165/30, p.p.č. 2165/37, p.p.č. 

2165/40, p.p.č. 2168/1, p.p.č. 2168/4, p.p.č. 2168/9, p.p.č. 2168/12, p.p.č. 2168/38, p.p.č. 2168/39, 

p.p.č. 2252/3, p.p.č. 2252/5, p.p.č. 2252/9, p.p.č. 2252/10, p.p.č. 2252/26, p.p.č. 2260, p.p.č. 

2266/1, p.p.č. 2266/2, p.p.č. 2267, p.p.č. 2274/1, p.p.č. 2276/1, p.p.č. 2276/2, p.p.č. 2286/10, p.p.č. 

2288, p.p.č. 2290/4, p.p.č. 2292/8, p.p.č. 2303/22, p.p.č. 2305/8, p.p.č. 2309/3, p.p.č. 2318/50, 

p.p.č. 2319/1, p.p.č. 2319/17, p.p.č. 2404/19, p.p.č. 2406/9, p.p.č. 2406/26, p.p.č. 2406/27, p.p.č. 

2406/28, p.p.č. 2406/29, p.p.č. 2406/30, p.p.č. 2406/32, p.p.č. 2419/7, p.p.č. 2423/9, p.p.č. 

2423/10, p.p.č. 2507/11, p.p.č. 2599/3, p.p.č. 2644/4, p.p.č. 2644/5, p.p.č. 2664/5, p.p.č. 2668/4, 



  60 

p.p.č. 2668/5, p.p.č. 2668/11, p.p.č. 2668/21, p.p.č. 3144/1, p.p.č. 3149/1, p.p.č. 3149/4, p.p.č. 

3149/5, p.p.č. 3870, p.p.č. 3871, p.p.č. 3875/6, p.p.č. 3893, p.p.č. 3894, p.p.č. 3902/1, p.p.č. 

3903/1, p.p.č. 4189, p.p.č. 4213, p.p.č. 2838/3, p.p.č. 1735/7, p.p.č. 1735/8 v k.ú. Pardubice 

bezúplatně formou souhlasného prohlášení za podmínky závazku společnosti o zajištění 

geometrického plánu na své náklady v případě potřeby statutárního města Pardubice upravit 

zatížení pozemků věcným břemenem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít souhlasné prohlášení týkajících se st.p.č. 795, st.p.č. 1524, st.p.č. 1788, st.p.č. 1934, st.p.č. 

1935, st.p.č. 2431/1, st.p.č. 2617, st.p.č. 2972, st.p.č. 3730, st.p.č. 4193, st.p.č. 4232, st.p.č. 5096, 

st.p.č. 5386, st.p.č. 6677, st.p.č. 6741, st.p.č. 9392, p.p.č. 120/20, p.p.č. 120/24, p.p.č. 120/25, p.p.č. 

120/26, p.p.č. 120/29, p.p.č. 120/30, p.p.č. 120/31, p.p.č. 120/32, p.p.č. 134/73, p.p.č. 134/74, 

p.p.č. 152/21, p.p.č. 184/13, p.p.č. 207/2, p.p.č. 277/6, p.p.č. 277/7, p.p.č. 279/8, p.p.č. 316/7, 

p.p.č. 316/13, p.p.č. 319/4, p.p.č. 372/4, p.p.č. 1718/4, p.p.č. 1735/4, p.p.č. 1736, p.p.č. 1743/8, 

p.p.č. 1753/14, p.p.č. 2082/47, p.p.č. 2082/51, p.p.č. 2083/28, p.p.č. 2087/10, p.p.č. 2087/11, p.p.č. 

2087/13, p.p.č. 2096/35, p.p.č. 2110/9, p.p.č. 2113/3, p.p.č. 117/21, p.p.č. 2117/22, p.p.č. 2118/79, 

p.p.č. 2119/7, p.p.č. 2121/12, p.p.č. 2123/14, p.p.č. 2123/33, p.p.č. 2155/6, p.p.č. 2155/9, p.p.č. 

2155/11, p.p.č. 2155/13, p.p.č. 2155/14, p.p.č. 2165/9, p.p.č. 2165/10, p.p.č. 2165/12, p.p.č. 

2165/28, p.p.č. 2165/30, p.p.č. 2165/37, p.p.č. 2165/40, p.p.č. 2168/1, p.p.č. 2168/4, p.p.č. 2168/9, 

p.p.č. 2168/12, p.p.č. 2168/38, p.p.č. 2168/39, p.p.č. 2252/3, p.p.č. 2252/5, p.p.č. 2252/9, p.p.č. 

2252/10, p.p.č. 2252/26, p.p.č. 2260, p.p.č. 2266/1, p.p.č. 2266/2, p.p.č. 2267, p.p.č. 2274/1, p.p.č. 

2276/1, p.p.č. 2276/2, p.p.č. 2286/10, p.p.č. 2288, p.p.č. 2290/4, p.p.č. 2292/8, p.p.č. 2303/22, 

p.p.č. 2305/8, p.p.č. 2309/3, p.p.č. 2318/50, p.p.č. 2319/1, p.p.č. 2319/17, p.p.č. 2404/19, p.p.č. 

2406/9, p.p.č. 2406/26, p.p.č. 2406/27, p.p.č. 2406/28, p.p.č. 2406/29, p.p.č. 2406/30, p.p.č. 

2406/32, p.p.č. 2419/7, p.p.č. 2423/9, p.p.č. 2423/10, p.p.č. 2507/11, p.p.č. 2599/3, p.p.č. 2644/4, 

p.p.č. 2644/5, p.p.č. 2664/5, p.p.č. 2668/4, p.p.č. 2668/5, p.p.č. 2668/11, p.p.č. 2668/21, p.p.č. 

3144/1, p.p.č. 3149/1, p.p.č. 3149/4, p.p.č. 3149/5, p.p.č. 3870, p.p.č. 3871, p.p.č. 3875/6, p.p.č. 

3893, p.p.č. 3894, p.p.č. 3902/1, p.p.č. 3903/1, p.p.č. 4189, p.p.č. 4213, p.p.č. 2838/3, p.p.č. 

1735/7, p.p.č. 1735/8 v k.ú. Pardubice na se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČO: 28800621, 

spočívající v zápisu do katastru nemovitostí existujících zákonných věcných břemen na těchto 

pozemcích. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5523/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části p.p.č. 350/2 v k.ú. Černá za Bory ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, 

Teplého 2014, spočívající v provozování stávajícího vodovodního řadu (stávající vodovod DN 300) 

za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč/pozemek bez DPH po doložení geometrického plánu na 

vyznačení rozsahu věcného břemene žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  61 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části p.p.č. 350/2 v k.ú. Černá za Bory se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO. 60108631.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5524/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Dražkovice ve prospěch 

XXXXXXXXXXXXXa každého dalšího  vlastníka p.p.č. XXXXXXXXXXXXX a p.p.č. XXXXXXXXXXXXX vše 

v k.ú. Dražkovice spočívajícího v právu chůze a jízdy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. 

Dražkovice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5525/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. 693/1 o výměře cca 2584 m2, části p.p.č. 1212/3 o výměře cca 957 m2 v 

k.ú. Staré Čívice společnosti APAG Elektronik s.r.o., IČO: 49813005, se sídlem U Panasonicu 396, 

Staré Čívice,  Pardubice,  za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 2312-96/16 ve výši 450,- 

Kč/m2 u p.p.č. 693/1  v k.ú. Staré Čívice a ve výši 200,- Kč/m2 u p.p.č. 1212/3 v k.ú. Staré Čívice. 

Kupní cena bude povýšena o DPH v případě,  že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Výměra předmětných částí pozemků bude upřesněna geometrickým plánem doloženým 

žadatelem. 

Před uzavřením kupní smlouvy bude žadatelem na jeho náklady přeloženo veřejné osvětlení dle 

podmínek stanovených společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572 a bude zřízeno 

věcné břemeno na části p.p.č.693/1 v k.ú.Staré Čívice pro společnost Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO: 60108631. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/5526/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uznání vlastnického práva ke spoluvlastnickým podílům ve výši id. 1/8 vzhledem k celku k 

p.p.č. XXXXXXXXXXXXXa p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, vše v k. ú. Pardubice, ve prospěch 

XXXXXXXXXXXXX.  



  62 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/5527/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uznání vlastnického práva České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha ke 

spoluvlastnickému podílu ve výši id. 7/8 vzhledem k celku na p.p.č. 4794/7 o výměře 25 m2 v k. ú. 

Pardubice.   

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/5528/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXvše v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou 10 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem užívání a 

údržby anglických dvorků umístěných na předmětných pozemcích. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č.2738 o výměře 2 m2 k.ú. Pardubice xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx trvale bytem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou 10 let za účelem  užívání a údržby světlíků - anglických 

dvorků umístěných na předmětném pozemku k nebytovým prostorům v čp. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 2664/5 o výměře 1 m2 k.ú. Pardubice společnosti WINNIPEGIA SHELF, s.r.o., 

IČO: 27612431, se sídlem Praha 5 - Smíchov, Štefánikova 248/32, na dobu určitou 10 let za účelem 

užívání a údržby anglického dvorku umístěného na předmětném pozemku k zajištění nasávání 

vzduchu do větrací jednotky restaurace v Obchodním domu Grand. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXvše v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít na část p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice dohodu o ukončení nájemní smlouvy a 

smlouvu o výpůjčce s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít na část p.p.č. 2664/5 o výměře 1 m2 k.ú. Pardubice dohodu o ukončení nájemní smlouvy a 

smlouvu o výpůjčce se společností WINNIPEGIA SHELF, s.r.o., IČO: 27612431. 



  63 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/5529/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh převodu spoluvlastnického podílu ve výši id. 33/50 vzhledem k celku st.p.č. 923 o celkové 

výměře 564 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, spoluvlastnického podílu ve výši id. 

33/50 vzhledem k celku st.p.č. 924 o celkové výměře 564 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná 

stavba, spoluvlastnického podílu ve výši id. 33/50 vzhledem k celku st.p.č. 926 o celkové výměře 

582 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, spoluvlastnického podílu ve výši id. 33/50 

vzhledem k celku st.p.č. 927 o celkové výměře 586 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná 

stavba, spoluvlastnického podílu ve výši id. 33/50 vzhledem k celku st.p.č. 981 ocelkové výměře 

669 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. Popkovice, formou vkladu do 

majetku společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO: 48154938, se sídlem Pražská 179, 

Popkovice, Pardubice, za předpokladu, že vklad zbývajících spoluvlastnických podílů ve výši id. 

17/50 vzhledem k celku na předmětných nemovitostech do majetku společnosti EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s., IČO: 48154938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, Pardubice převede i spoluvlastník 

města. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/5530/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatné služebnosti stezky a bezúplatné služebnosti cesty na části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX  v k.ú. Hostovice u Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX, jakožto současných 

vlastníků a každého dalšího vlastníka  st.p.č. XXXXXXXXXXXXX  v k.ú. Hostovice u Pardubic 

spočívajícího v právu chůze a jízdy, a to po doložení geometrického plánu s vyznačeným rozsahem 

předmětných služebností žadateli.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Hostovice u Pardubic XXXXXXXXXXXXX, za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 1936/3/2017 ze dne 26. 2. 2017 ve výši 210,- Kč/m2+ DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude 

povýšena o částku 2.700,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. Kupní 

smlouva bude uzavřena po zápisu vkladů služebností stezky a cesty na části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX 

v k.ú. Hostovice u Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXXjako vlastníků st.p.č.XXXXXXXXXXXXX v 

k.ú. Hostovice u Pardubic a každého dalšího vlastníka této nemovitosti. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatné služebnosti stezky a bezúplatné služebnosti cesty na části 

p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Hostovice u Pardubic s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 



  64 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/5531/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. 309/7 o výměře cca 18 m2 k.ú. Studánka Společenství vlastníků jednotek 

domu čp. 559 Boháčova, Pardubice, IČ 25999478, se sídlem Pardubice – Studánka, Boháčova 559, 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3404-27/2017 ze dne 22. 2. 2017 ve výši 1.000,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Kupní cena bude povýšena o částku 2.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za 

znalecký posudek. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/5532/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Trnová XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou, za cenu v souladu se  Zásadami pro nakládání s pozemky a pro umísťování 

reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném 

znění ve výši 300,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, za účelem zbudování parkovací plochy pro lékařské centrum v č.p.XXXXXXXXXXXXX v 

k.ú.Trnová, která bude zbudována i na části p.p.č.XXXXXXXXXXXXX v k.ú.Trnová ve vlastnictví 

žadatele, za podmínky zachování vstupu do objektu vrátnice na st.p.č.XXXXXXXXXXXXX k.ú. 

Trnová. Nájemní smlouva bude uzavřena po zřízení věcného břemene na části p.p.č. 86/4 

k.ú.Trnová ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 86/13  o výměře 26 m2, části p.p.č. 98/6 o výměře 39 m2 vše v k.ú. Trnová 

MUDr. et MDDr. Jiřímu Kaplanovi, nar. 27.1.1981, trvale bytem Na Hledíku 279, Staré Hradiště, na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem vybudování příjezdové komunikace. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po zřízení věcného břemene na části p.p.č. 86/13 a p.p.č. 98/6 v 

k.ú.Trnová ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO: 60108631. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod vybudované komunikace na části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX vše v k.ú. Trnová z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po doložení souhlasu respektive 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu komunikace. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Trnová (za podmínky zachování vstupu do 

objektu vrátnice na st.p.č.XXXXXXXXXXXXX k.ú. Trnová) XXXXXXXXXXXXX, za cenu stanovenou 



  65 

znaleckým posudkem č. 8/6034/2017 ze dne 28. 2. 2017 ve výši 1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o 

částku 2.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. Kupní smlouva 

bude uzavřena po doložení souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu 

parkoviště. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o nájmu části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Trnová s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX vše v k.ú. 

Trnová s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vybudované komunikace na části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, 

části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX vše v k.ú. Trnová s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/5533/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje st.p.č. 619/2 o výměře 67 m2 k.ú. Rosice nad Labem společnosti GasNet, s.r.o., IČ 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem č. 3417-40/2017 ze dne 10. 4. 2017 ve výši 2.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/5534/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. 2713/5 o výměře cca 344,3 m2, části p.p.č. 2713/6 o výměře cca 336,7 

m2, p.p.č. 1138/5 o výměře 28 m2, p.p.č. 1136/10 o výměře 6 m2, p.p.č. 886/30 o výměře 28 m2, 

p.p.č. 2990/5 o výměře 141 m2, p.p.č. 1136/18 o výměře 17 m2  k.ú. Pardubice společnosti BARTH - 

media, a.s., IČO: 25256181, se sídlem Hůrka 1798, Pardubice – Dubina, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č. 2663/06/2017 ze dne 21. 3. 2017 ve výši 2.750,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 



  66 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/5535/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 234/2 o výměře 2647 m2, st.p.č. 1744 o výměře 131 m2, st.p.č. 1745 o výměře 

126 m2 k.ú. Svítkov 

HBC Svítkov Stars Pardubice, z.s., IČO: 05051053, se sídlem K Blahobytu 2498, Zelené Předměstí, 

Pardubice, na dobu určitou 15 let za účelem užívání pozemků pro činnost výpůjčitele.  

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po doložení vlastnictví staveb na st.p.č.1744 a st.p.č.1745 

k.ú.Svítkov a po ukončení smlouvy o výpůjčce s Tělovýchovnou jednotou PARAMO PARDUBICE, 

z.s., IČO: 13583433, se sídlem Josefa Poppera 18, Svítkov, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít na část p.p.č. 234/2 o výměře 2647 m2, st.p.č. 1744 o výměře 131 m2, st.p.č. 1745 o výměře 

126 m2 k.ú. Svítkov dohodu o ukončení smlouvy  o výpůjčce s Tělovýchovnou jednotou PARAMO 

PARDUBICE, z.s., IČO: 13583433 a smlouvu o výpůjčce s HBC Svítkov Stars Pardubice, z.s., IČO: 

05051053. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/5536/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu v usnesení ZM/475 Z/2015 týkajícího se odkoupení části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Staré Čívice z původního textu 

"XXXXXXXXXXXXX," na text "XXXXXXXXXXXXX." Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění stávajícího textu v usnesení ZM/475 Z/2015 týkajícího se odkoupení části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Staré Čívice o text "Výměra částí pozemků 

bude upřesněna geometrickým plánem." Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/5537/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení  p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Pardubičky 

od  XXXXXXXXXXXXX,  za cenu dle znaleckého posudku o ceně v místě a čase obvyklé  hrazenou z 

položky majetkoprávního vypořádání pozemků. 

Kupní smlouva bude uzavřena až po výmazu věcného břemene užívání vedeného v katastru 



  67 

nemovitostí pod č.j. V-XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/5538/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/3021/2016' týkajícího se nájmu st.p.č. 1551/2  o výměře 195 m2 v k.ú. 

Pardubice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, z původního textu „na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní lhůtou" na text „na dobu určitou od 1.6.2017 do 31.5.2024" . Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny.  

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/5539/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 450/1 k.ú. Pardubičky ve prospěch 

Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, spočívajícího v 

uložení a provozování kanalizační přípojky pro odvodnění parkoviště. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu  části p.p.č. 217/1 o výměře cca 128 m2 (dle GP č. 1367-49/2016 p.p.č. 

217/11, p.p.č. 217/12),  části p.p.č. 450/1 o výměře cca 240 m2 (dle GP č. 1367-49/2016 p.p.č. 

450/17, p.p.č. 450/18), části p.p.č. 450/13 o výměře cca 54 m2 (dle GP č. 1367-49/2016 p.p.č. 

450/19) k.ú. Pardubičky do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského 

náměstí 125, Pardubice. Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic 

a.s., IČ 25262572. Před uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu bude zřízeno věcné břemeno 

ve prospěch společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ 63217066 spočívající uložení a 

provozování vodovodní přípojky, strpění stávajících a  umístění nových stožárů trakčního 

trolejového vedení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 450/1 k.ú. Pardubičky s 

Pardubickým krajem, IČ 70892822. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 



  68 

podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární 

město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Za podmínky respektování telekomunikační trasy na p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Studánka zrealizované za účinnosti zákona číslo 110/1964 Sb. o 

telekomunikacích. 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Pardubice (nezatížené souborem veřejného 

osvětlení) XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 

posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Geometrický plán 

bude odsouhlasen společností  Služby města Pardubice a.s., IČO: 25262572. 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č.  XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Staročernsko XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární 

město Pardubice. Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy na předmětný 

pozemek s Janem Markem.  

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č.  XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Staročernsko XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární 

město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  69 

udělit souhlas s bezplatným užíváním třetími osobami st.p.č. 923 o výměře 564 m2, jejíž součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 924 o výměře 564 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná 

stavba, st.p.č. 926 o výměře 582 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 927 o 

výměře 586 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 981 o výměře 669 m2, jejíž 

součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. Popkovice společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s., IČO: 48154938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, Pardubice, za předpokladu vydání totožného 

souhlasu spoluvlastníkem předmětných nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas s bezplatným užíváním třetími osobami st.p.č. 923 o výměře 564 m2, jejíž součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 924 o výměře 564 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná 

stavba, st.p.č. 926 o výměře 582 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 927 o 

výměře 586 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 981 o výměře 669 m2, jejíž 

součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. Popkovice společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s., IČO: 48154938. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX vše v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 

pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem.   

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., které je vloženo v katastru 

nemovitostí u níže uvedených pozemků ve prospěch statutárního města Pardubice, 

IČO: 00274046,  se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice:  

- p. p. č. 2605/47 o výměře 1773 m2 v k. ú. Pardubice ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234, 

se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, 

- p. p. č. XXXXXXXXXXXXX, p. p. č. XXXXXXXXXXXXX, p. p. č. XXXXXXXXXXXXXv k. ú. Pardubice, ve 

spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX,  

- p. p. č. XXXXXXXXXXXXXv k. ú. Pardubice ve spoluvlastnictví  XXXXXXXXXXXXX,  

- p. p. č. XXXXXXXXXXXXX, p. p. č. XXXXXXXXXXXXX v k. ú. Pardubice, ve 

spoluvlastnictvíXXXXXXXXXXXXX. 

 



  70 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. u st.p.č. XXXXXXXXXXXXX, 

jejíž součástí je stavba bez čp/če, garáž vše v k.ú. Pardubice  ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX,  které je 

vloženo v katastru nemovitostí ve prospěch statutárního města Pardubice, IČO: 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1. 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 380/1 o výměře 1400 m2, p.p.č. 383/1 o výměře 3643 m2, p.p.č. 5091 o výměře 

3137 m2 v k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, s.r.o., IČO: 24832367, se sídlem Radotínská 

69/34, Velká Chuchle, Praha 5,  na dobu určitou od 1. června 2017 do 30. září 2017 za účelem 

provozování Pardubického letního kina Pernštejn 2017. Výpůjčka je poskytována v režimu podpory 

"de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. 380/1 o výměře 1400 m2, p.p.č. 383/1 o výměře 3643 m2, 

p.p.č. 5091 o výměře 3137 m2 v k.ú. Pardubice se společností CINEMA TIME, s.r.o., IČO: 24832367. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 

 

Návrh usnesení č. 033 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 372/1 o výměře 50 m2 v k.ú. Pardubice společnosti Rozvojový fond Pardubice 

a.s., IČO: 25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, Pardubice,  na dobu určitou 1 rok ode 

dne uzavření  smlouvy o výpůjčce za účelem umístění a provozování dvou mobilních buněk pro 

provoz občerstvení za podmínky konzultace architektonického řešení  na odboru hlavního architekta 

MmP. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. 372/1 o výměře 50 m2 v k.ú. Pardubice se společností 

Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO: 25291408. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.5.2018 

 

 



  71 

40 

Zásady prodeje areálu Hůrka a revokace usnesení ZmP č. 641 Z/2015 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5540/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 641 Z/2015, kterým byl schválen 

záměr prodeje pozemků v areálu Hůrka za podmínek a v rozsahu definovaných v tomto usnesení.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zásad prodeje pozemků  v areálu Hůrka – k části p.p.č. 4074/1 o výměře cca 39150 m2, části 

p.p.č. 4074/2 o výměře cca 2980 m2, st.p.č. 3515/15 o výměře 733 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná 

st., st.p.č. 3515/16 o výměře 1060 m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 3515/17 o výměře 

1194 m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 3515/18 o výměře 984 m2 včetně stavby bez čp/če, 

garáž, st.p.č. 3515/19 o výměře 44 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná st., st.p.č. 3515/21 o výměře 20 

m2 včetně stavby bez čp/če, jiná st. vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu označeném jako „řešené území“ 

ve výkresu „Situace členění parcel“, zpracovaným ADAM PRVNÍ s.r.o., architektonický ateliér ze 

dne 28. 1. 2015, č. zakázky 262011-US (tzv. I. etapa), a to dle níže uvedených parametrů: 

1. kupující bude vybrán na základě veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku dle ust. § 1772 a nasl. 

Občanského zákoníku (dále jako „veřejná soutěž“), a to na uzavření smlouvy o prodeji práva stavby 

k výše uvedeným pozemkům a smlouvy o smlouvě budoucí kupní k pozemkům zatížených právem 

stavby; 

2. účelem veřejné soutěže bude výběr nejvhodnější nabídky na uzavření výše uvedených smluv, 

kdy nejvhodnější nabídku podá ten účastník veřejné soutěže, který nabídne nejvyšší kupní cenu, 

která v sobě bude zahrnovat jak kupní cenu za prodej práva stavby k výše uvedeným pozemkům, 

tak kupní cenu za samotné pozemky, jež budou předmětem následného převodu; 

3. návrh smluvní dokumentace bude součástí zadávací dokumentace veřejné soutěže, jež bude 

schválena Zastupitelstvem města Pardubice; 

4. kupující se pod smluvní sankcí zaváže v příslušné smluvní dokumentaci k realizaci bytových 

domů a nezbytné infrastruktury (dále jako "stavební záměr“), jež musí být v souladu se závaznými 

částmi zaregistrované Územní studie Hůrka, která byla zpracována ADAM PRVNÍ s.r.o., 

architektonický ateliér, č.z. : 262011-US Hůrka (dále jako „Územní studie“), a to na základě práva 

stavby, které bude zřízeno v jeho prospěch k výše uvedeným pozemkům na dobu max. 6 let; 

5. kupující se zaváže v příslušné smluvní dokumentaci k realizaci min. 100 bytů, které budou 

kupujícím anebo subjektem jím zřízeným pronajímány, tj. budou určeny k nájemnímu bydlení;   

6. kupující v příslušné smluvní dokumentaci poskytne městu záruky umožňující v dalších etapách 

zástavby v dané lokalitě vhodné napojení na navazující inženýrských sítí a kapacitní dopravní 

infrastruktury 

7. vlastnické právo k pozemkům zatížených právem stavby bude na kupujícího převedeno v 

souladu s podmínkami smlouvy o smlouvě budoucí kupní poté, co bude plně zrealizován stavební 

záměr (včetně terénních a sadových úprav 



  72 

8. minimální kupní cena za prodej práva stavby bude stanovena znaleckým posudkem jako cena v 

místě a čase obvyklá; 

9. při zániku práva stavby uplynutím doby, na které bylo toto právo sjednáno, nebude náležet 

kupujícímu /stavebníkovi/ za stavbu náhrada.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zásad prodeje pozemků v areálu Hůrka. 

Z: Ing. Helena Dvořáčková 

T: 25. 5. 2017 

 

 

41 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5541/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Jedná se o 

byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5542/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (41,52 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 6. 2018, za nájemné ve výšiXXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  73 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5543/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (62,17 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 6. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5544/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (27,31 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5545/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (62,17 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu určitou – do 30. 6. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 



  74 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5546/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (25,92 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5547/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (27,31 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Východočeské divadlo 

Pardubice, IČ: 00088358, se sídlem U Divadla čp. 50, Pardubice, PSČ 531 62, 

zastoupenéXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5548/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (46,58 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Východočeské divadlo Pardubice, IČ: 00088358, se 

sídlem U Divadla čp. 50, Pardubice, PSČ 531 62, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, ředitelem divadla, 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 



  75 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5549/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (54,84 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 9. 2. 1941, na dobu určitou – do 30. 6. 

2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předání 

bytu, jehož je jmenovaný v současné době nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/5550/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (33,29 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 11. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/5551/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (59,11 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  76 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/5552/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (59,57 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 2. 6. 1947, dle § 2279 obč. zák. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou – od 9. 4. 2017 do 8. 4. 2019, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/5553/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (28,70 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 27. 9. 1992, na dobu určitou - do 31. 5. 

2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/5554/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou do 31. 5. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Jedná se o byt 

zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 



  77 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/5555/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3+1 (60,28 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

Mladých, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou – do 31. 5. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/5556/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+kk (61,73 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, část obce 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXXa paní XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 5. 2018, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/5557/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2017 s nájemci paníXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panem 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+1, v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  78 

Odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  79 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXPardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 



  80 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 



  81 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  



  82 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2017 

 

 

42 

Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku Pardubicko  

- Perníkové srdce Čech, z.s. 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstek primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5558/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídle zapsaného spolku Pardubicko – 

Perníkové srdce Čech, z. s., v němž byla účast města Pardubice schválena usnesením Zastupitelstva 

města Pardubic ze dne 27.4.2017 č. Z/1719/2017, na adrese Evropského spolkového domu 

tvořeného budovou čp. 54 v Pardubicích – Starém Městě, v ulici Klášterní, která je součástí 

stavební parcely č. 94/1, a budovou čp. 55 v Pardubicích – Starém Městě, na Pernštýnském 

náměstí, která je součástí stavební parcely č. 92, vše v obci a katastrálním území Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla, dle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.6.2017 

 

 

43 

Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře RFP a. s. (výroční zpráva rok 2016) 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- k okomentování zprávy přizvala JUDr. Miloše Lebedu, právníka RFP a.s.  Ten se velmi 

podrobně vyjádřil k předložené výroční zprávě a informoval o vznikajícím dokumentu Vize 7 

 

Rozprava: 

- řešen převod budovy, kterou užívá ke své činnosti příspěvková organizace města Divadlo 29 

 

 

 



  83 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5559/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ:  252 91 408 takto:  

1. Schvaluje účetní závěrku za rok 2016,  

2. Schvaluje výroční zprávu společnosti za rok 2016,  

3. Schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2016 takto: 

3.1. Vytvořený účetní hospodářský výsledek za rok 2016:                      9 629 897,66 Kč 

3.2. Odvod daně z příjmu právnických osob:                                              1 114 880,00 Kč 

3.3. Hospodářský výsledek k rozdělení                                                        8 515 017,66 Kč 

3.4 Příděl do rezervního fondu 

(dle čl. 12, odst. 2 stanov ve výši 5% čistého zisku)                                      425 750,88 Kč   

3.5. Nerozdělený zisk                                                                                       8 089 266,78 Kč 

Bude použit na úhradu ztráty z minulých účetních období. 

 

 

44 

Program valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.  
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5560/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s, IČ: 601 08 631  

s datem konání dne 18. 5. 2017. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou důvodové zprávy.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5561/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 náměstka primátora Ing. Jana 

Řehounka nebo Ing. Miroslava Čadu zastupováním města Pardubice na řádné valné hromadě 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s datem konání dne 18. 5. 2017. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5562/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  84 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,  IČ: 601 

08 631 s datem konání dne 18. 5. 2017 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu 

valné hromady takto: 

hlasovat u bodu 4. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2016, pro schválení účetní závěrky 

za rok 2016 a pro schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2016 dle návrhu představenstva s tím, 

že tento zisk je navrženo prioritně využít na příděl do fondu investic  (výroční zpráva za rok 2016 a 

návrh na rozdělení zisku jsou přílohou důvodové zprávy k tomuto usnesení). 

 

 

 

45 

Převod pozemků z ČR - Ministerstva obrany 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5563/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p. p. č. 52/55 ostatní plocha – zeleň, p. p. 

č. 354/1 ostatní plocha – jiná plocha, p. p. č. 383/13 ostatní plocha – jiná plocha a p. p. č. 383/14 

ostatní plocha – jiná plocha, vše v k. ú. Pardubičky, a pozemků označených jako p. p. č. 2462/10 

ostatní plocha – jiná plocha, p. p. č. 2462/11 ostatní plocha – jiná plocha a p. p. č. 2573/7 ostatní 

plocha – sportoviště a rekreační plocha, vše v k. ú. Pardubice, se všemi součástmi a příslušenstvím, 

z vlastnictví ČR, příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, Tychonova 

221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, s příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu 

hospodaření s nemovitým majetkem MO - odbor územní správy majetku Pardubice, IČ 60162694, 

se sídlem Teplého 1899, Zelené Předměstí, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, 

IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

 

 

46 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  85 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5564/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky 

– oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Oprava bytových jednotek v 

majetku statutárního města Pardubice – 7. etapa".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy.  

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5565/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Oprava bytových jednotek v majetku statutárního 

města Pardubice – 7. etapa" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký)  

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Klimpl) 

Pavel Studnička (Ing. Otakar Kovařík) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Ivana Srbová) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5566/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Městský kamerový systém - 

Přednádraží".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace včetně příloh.  

 



  86 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5567/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Městský kamerový systém - Přednádraží" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký)  

Ing. Tomáš Pelikán (Vladimír Martinec) 

Bc. Rostislav Hübl (Ing. Václav Brynych) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Střítezský) 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5568/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 16 odst. 6 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadávací podmínky – výzvu k podání 

nabídky včetně příloh – v rámci zadávání koncese malého rozsahu "Výběr provozovatele areálu 

Skatepark Pardubice".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Výzva k podání nabídky 

2) Příloha č. 1 – Návrh Koncesní smlouvy  

3) Příloha č. 2 – Popis areálu Skatepark Pardubice vč. fotodokumentace areálu  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 16 odst. 6 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání koncese  malého 

rozsahu "Výběr provozovatele areálu Skatepark Pardubice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:   

• P. Ministr, v.o.s., Pardubice, IČO: 63221691, 

• Rozvojový fond Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25291408, 

• Sk8park s.r.o., Pardubice, IČO: 05435510. 

Výzvu k podání nabídky včetně příloh zadavatel v souladu se směrnicí zadavatele - Zadávací řád 

veřejných zakázek -  uveřejní na profilu zadavatele po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 16 odst. 6 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání koncese  malého 

rozsahu "Výběr provozovatele areálu Skatepark Pardubice" hodnotící komisi včetně náhradníků v 

tomto složení: 



  87 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek)  

Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 

František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

47 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5569/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Cyklistická stezka Pardubice – Chrudim – I. etapa" zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící 

komisí, je nabídka dodavatele MIROS MAJETKOVÁ a.s., Pardubice, IČO: 27523934, s nabídkovou 

cenou ve výši 3.143.435,79 Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel SWIETELSKY stavební 

s.r.o., České Budějovice, IČO: 48035599, s nabídkovou cenou ve výši 3.268.318,78 Kč bez DPH a 

třetí v pořadí se umístil dodavatel HABAU CZ s.r.o., České Budějovice, IČO: 26068338, s nabídkovou 

cenou ve výši 3.498.859,51 Kč bez DPH. 

 

 

49 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  88 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5579/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-09 "Dodávka komplexního hlasovacího a konferenčního 

systému pro zastupitelstvo“ dodavateli MINISTR SYSTEMS s.r.o., Pod Hrází 91, Spojil – 53002 

Pardubice, IČO:01863045, s nabídkovou cenou 487 500,- Kč bez DPH (589 875,- Kč včetně DPH). 

 

 

52 

Žádosti o posunutí termínu u úkolů vzešlých z usnesení RmP 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5582/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o posunutí termínu u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

 

54 

Diskuse 
 

Dušan Salfický 

- požádal členy rady města o schválení finanční podpory na charitativní akci, která se bude 

konat 14.06.2017 → doporučeno podat oficiální žádost 

 

Radim Jelínek 

- podal nový návrh na usnesení týkající se schválení návrhu na složení návrhové komise a 

ověřovatelů na nadcházející zasedání ZmP 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5583/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  89 

návrh na složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu ze ZmP dne 25.05.2017 takto: 

Návrhová komise: 

Věra Laurynová (ANO 2011) 

Marie Hubálková (KPP) 

Vladimír Ninger (ČSSD) 

Ověřovatelé: 

Jan Mazuch (ODS) 

Libor Slezák (TOP 09) 

 

 

Martin Charvát 

- podal informaci, že dozorčí rada HC DYNAMO PARDUBICE jmenovala na základě odstoupení 

pana Tomáše Pelcmana z funkce nového člena představenstva, a to pana Michaela 

Skalického, jehož úkolem bude stabilizace a restrukturalizace klubu. Po třech měsících, tedy 

koncem měsíce června, bude provedena analýza, na základě níž bude pak hledán manažer 

(případně dva manažeři) pro oblast marketingu, obchodu, provozního řízení a ekonomiky. 

- dále informoval o tom, že město se chystá zaslat dopis na MŠMT ČR s cílem získat informaci, 

jak bude naloženo s dotačním titulem, v rámci něhož měla být dotována výstavba 25m 

bazénu, abychom měli potřebné informace, jak se v případě výstavby bazénu rozhodnout. 

Reagoval J. Řehounek – v této věci informoval o nabídce předsedy nohejbalového klubu 

připojit se ke společnému oficiálnímu kroku vůči MŠMT s ostatními úspěšnými žadateli o 

dotaci v rámci předmětného dotačního titulu  

Reagoval M. Charvát – s ohledem na stávající situaci vyjádřil svůj názor, že by se město 

v tomto případě připojovat nemělo, členové rady jiný názor v této věci nevyjádřili, proto bude 

dán pokyn vedení PAP Pardubice o.p.s., aby se začalo připravovat na letní sezónu prozatím 

bez realizace bazénu. 

- na dotaz L. Slezáka podal informace k due diligence provedeném v HC a k informaci z médií, 

že se intenzivně připravuje prodej klubu; dále byly podány informace k aktuální situaci v HC, 

především k probíhajícím přípravám na sezónu aj. 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 12:25 hodin

 
 

 

         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
…………………………………………….         
Jiří  R o z i n e k      
 
 
 
 



  90 

…………………………………………… 
František  W e i s b a u e r 
 
__________________________________________________________________________________ 

Pardubice  18.05.2017     (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala:  Lucie Pavlová, organizační odd. KP 
Celkem 90 stran zápisu 
 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 
webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 
organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


